
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2023 - IL

124/2023

124/2023

20/12/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

124/2023

8/2023-IL

Inexigibilidade de Licitação

20/12/2023

A presente inexigibilidade de licitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento do 
Sistema de Ensino Aprende Brasil, composto por livros didáticos integrados; Plataforma virtual de 
aprendizagem com conteúdos educacionais; Assessoramento pedagógico; E, ferramentas de avaliação, 
gestão e acompanhamento dos resultados educacionais do município, do qual a futura contratada é 
detentora exclusiva, em todo território nacional, dos direitos de publicação, comercialização e distribuição, 
de acordo com as diretrizes estabelecidas neste termo de inexigibilidade e nos termos dos incisos I e II do 
art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)
 Total do Item Unid.  Descto (%)

GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA     (9962)

1 Sistema de Ensino Aprende Brasil, composto por Livros Didáticos
Integrados; Plataforma Virtual de Aprendizagem com conteúdos
educacionais; Assessoramento Pedagógico; e, Ferramentas de
Avaliação, Gestão e Acompanhamento dos resultados educacionais
do município. - Marca: APRENDE BRASIL

Un 1,00  0,0000 434.057,92    434.057,92

Total do Fornecedor: 434.057,92

Total Geral: 434.057,92

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2023 - IL

124/2023

124/2023

20/12/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.30.00.00.00.00 (61),  2.011.3.3.90.30.00.00.00.00 (72),  2.011.3.3.90.30.00.00.00.00 (73),
2.016.3.3.90.30.00.00.00.00 (106),  2.016.3.3.90.30.00.00.00.00 (107)

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


